17 Sancta – 37: 24 sunt Ivo, *Decretum* 4.64; *Coll. Trip.* 1.48(46).1a;
Panormia 2.91

AaBcPGwBiBmMkMvPy 15 dicens *BiMv]*

4 Ibi] Ibe *Fr.* 5 hominis *AaBcP BmMkPy*: hominum *Bi Fr.*

- Constantinopolitani episcopi. (§ 9) Item opuscula beati Ylarii Pictaviensis episcopi. (§ 10) Item opuscula beati Ambrosii Mediolanensis episcopi. (§ 11) Item opuscula beati Augustini episcopi Ipponensis. (§ 12) Item opuscula beati Ieronimi presbiteri. (§ 13) Item opuscula beati Prosperi viri religiosissimi. (§ 14) Item opuscula beati Leonis papae ad Flavianum episcopum destinata, cuius textum si quisquam usque ad unum iota disputaverit, et non eam in omnibus venerabiliter receperit, anathema sit. (§ 15) Item opuscula atque tractatus omnium patrum orthodoxorum, qui in nullo a sanctae Romane ecclesiae consortio deviaverunt, nec ab eius fidei predicatione seiuncti sunt, sed communionis ipsius gratia Dei usque ad ultimum diem vite sue participes fuerunt, legenda decernimus. (§ 16) Item decretales epistolae, quas beatissimi papae diversis temporibus ab urbe Romana pro diversorum patrum consolatione dederunt, venerabiliter suscipiende sunt.
- Fr. 37 5
- Fr. 41 (D.16 d.a.c.1) ¶ Apostolorum canones, qui per Clementem Romanum pontificem, sicut quidam asserunt, dicuntur esse translati, sunt L. Hos non recipiendos, set inter apocripha deputatos Ysidorus scribit dicens: 20
- Aa 19r (D.16 c.1) CANONES APOSTOLORUM APOSTOLICA AUCTORITATE REICIUNTUR.
- Canones, qui dicuntur apostolorum, seu quia eosdem nec sedes apostolica recipit nec sancti patres illis consensum prebuerunt, pro eo quod ab hereticis sub nomine apostolorum compositi dinoscuntur, quamvis in eis inveniantur utilia, auctoritate tamen canonica atque apostolica eorum gesta constat esse remota et inter apocripha deputata. 25
- Bc 26vb (D.16 c.2) Zeferinus autem econtra scribit episcopis per Siciliam constitutis: 30
- Fr. 42 (D.16 c.2) Zeferinus autem econtra scribit episcopis per Siciliam constitutis:
- P 12rb APOSTOLORUM CANONES SUNT RECIPIENDI.

25 Canones – 38: 2 deputata *Coll. Trip. 2 Praefatio

AaBcPGwBmMkPy

6 opuscula AaBcP BiBmMvPy: epistola Mk^{pc} Trip.: epistolam Fr.

7 destinata AaBcP BiBmMkMvPy Trip.: destinatum Fr. Trip.^{vl}

26 recipit Aa BrCdHkInKaKbMcMeMzPFSaSb^{pc}Tr Fr.: recepit

BiMkMmPkSb^{pc} Gu. 29 tamen] tam Bc^{pc} 30 constat constant

Bi^{ac}BrCdInMmMzPFPkSa

Sexaginta sententias apostoli prescripserunt cum aliis quam plurimis episcopis et servandas esse censuerunt.

(D.16 c.3) Item Leo papa VIII contra epistolam Nicete abbatis.

5 EXCEPTIS QUINQUAGINTA CAPITULIS CANONES romanra
APOSTOLORUM INTER APOCRIFA DEPUTANTUR.

Clementis librum, id est Petri apostoli itinerarium et canones apostolorum, numerant patres inter apocrypha, exceptis capitulis L, quae decreverunt orthodoxe fidei adiungenda.

10

(D.16 c.4) Sexta synodus, cap. II.

Placuit huic sanctae synodo, ut amodo confirmata et rata sint canonum apostolorum LXXXV capitula.

Epistola Ysidori in capite canonum.

15 Ysidorus servus Christi lectori suo conservo. **(§ 1)**
Propter eorum auctoritatem ceteris conciliis preponimus canones, qui dicuntur apostolorum, licet a quibusdam apocryphi dicantur, quoniam populares eos recipiunt et sancti patres eorum sententias synodali auctoritate roboraverunt et inter canonicas posuerunt constitutiones. Item. **(§ 2)** Primus ordo, ut predictum est, de celebrando concilio insertus habetur et postmodum canonum apostolorum ac primorum apostolicorum (id est, a sancto
20 Clemente usque ad sanctum Silvestrum) decretorum
atque diversorum conciliorum breviarium est interpolatum sequens ordinem suum.

25

P 12va

(D.16 d.p.c.4) ¶ Item cum Adrianus papa VI synodum recipiat cum omnibus canonibus suis, cum etiam sancta VIII universalia concilia professione Romani pontificis sint

1 Sexaginta – 7 censuerunt Ivo, *Decretum* 4.107.2; **Panormia* 2.105; *Polycarp.* 3.20.10 **7 Clementis – 15 adiungenda** Ivo, *Decretum* 4.105; **Panormia* 2.124 **12 Placuit – 39: 3 suum** *Panormia* 2.125. **Placuit – 18 capitula** Ivo, *Decretum* 4.106-107; *Coll. Trip.* 2.13.1b; **Panormia* 2.125a-b **15 Ysidorus – 39: 3 suum?** **Ysidorus – conservo** Ps.-Isidorus, *Praefatio* 1 (ed. Hinschius, 17). **16 Propter – 25 constitutiones** Ps.-Isidorus, *Praefatio* 4 (ed. Hinschius, 17). **27 Adrianus**

AaBcPGwBmMkPy

7 et a *Aa^{ac}*: ac *Aa^{pc}* **8 apocrypha** *Fr.*: apocrypha scripta *Bp* **9 capitulis I**
quinquaginta cap. *Fr.*

apocrypha *Aa^{ac}BcP Me* **18 populares** *BcP BiHkKaMkMzSa Pan.*: plures
Aa Cd^{ac}MePyTr.: *Rom. orig.*: per plures *Fr.*

- Bc 27ra roborata, in VI autem sinodo sive in VI concilio,
 apostolorum canones sint recepti et approbati. Patet quod
 Fr. 43 non sunt inter apocrypha deputandi. Scribit Adrianus papa
 Tharasio patriarchae:
- (D.16 c.5) SEXTA SINODUS AUCTORITATE ADRIANI 5
 CORROBORATUR.
 Sextam sanctam sinodum recipio cum omnibus
 canonibus suis.
- (D.16 d.p.c.5) ¶ Set dubitatur de ea, an canones 10
 conscripserit, quod ex quarta actione sextae sinodi facile
 absolvitur. Ait enim Petrus episcopus Nicomediae:
- (D.16 c.6) SEXTA SINODUS CANONES CONSCRIPSIT.
 Habeo librum continentem canones sancte sinodi
 sexte. Patriarcha dixit: (§ 1) Quidam per ignorantiam
 scandalizantur pro canonibus istis dicentes: “Numquid 15
 sexta sinodus canones fecit?” Sciant ergo, quoniam sancta
 sinodus sexta sub Constantino congregata est contra eos,
 P 12vb qui dicebant unam operationem esse et voluntatem in
 Aa 19v Christo, in qua sancti patres illos utpote hereticos
 anathematizaverunt, et orthodoxam fidem explanaverunt. 20
- (§ 2) Soluta est haec sinodus Constantini XIV anno. Post
 quatuor vero aut quinque annos idem sancti patres
 congregati sunt sub Iustiniano, filio Constantini, et
 predictos canones promulgaverunt, de quibus nullus 25
 dubitet. Qui enim sub Constantino in sinodo fuerunt,
 idem ipsi sub Iustiniano istis canonibus subscripserunt.
 Oportebat enim, ut sinodus universalis canones
 ecclesiasticos promulgaret. Item. (§ 3) Sancta sinodus
 sexta post promulgatam ab ea diffinitionem contra
 Bc 27rb Monoscelitas Constantino imperatore, qui eam 30
 congregaverat, non post multo defuncto Iustiniano filio

7 Sextam – 14 suis Ivo, *Decretum* 4.122; **Coll. Trip.* 2.12.3(2.10A.6) **11**
Ait – 40: 2 promulgaret Ivo, *Decretum* 4.121.1a-b; **Coll. Trip.* 2.12.1a-
 b(2.10A.4). **28 Item – 9 promulgavit** Ivo, *Decretum* 4.121.2b; **Coll.*
Trip. 2.12.2b(2.10A.5). *De prima pars canonis, vide Gujer, Concordia, 66.*

AaBcPGwBmMkPy **26 Iustiniano** [*BiMv*

1 vi¹ *BcP Py*: vii *Aa Bi*: septima *Fr.* **in**² *om. Bc vi*²] vii *Py* **2 sint**
 sunt *Bc* **3 Scribit – 10 patriarchae** *Fr.*: Item scribit Adrianus papa
 tharsio patriarche : Item Hadrianus **10 sextae** *Aa*^{pc}
GtPySb^{pc} *TrVaVrWi*: septimae *BcPAa*^{ac} *BmMcMe*: vii *BiCdHkInMcMzSa*.
Cf. Summa Parisiensis (ed. McLaughlin, p. 15): “Hic Bolonienses
emendaverunt sextae synodi, quia septima synodus facta post illam
sextam.” **26 idem**] *idem Fr.* **30 monoscelitas**] *monothelitas Fr.*

eius regnante pro eo. (§ 4) Eadem sancta sinodus Fr. 44
divinitus inspirata iterum Constantinopolim quarto aut
quinto anno congregata est et canones cii numero ad
correctionem ecclesiae promulgavit.

5 (D.16 d.p.c.6) ¶ Ex his ergo colligitur, quod sexta
sinodus bis congregata est, primo sub Constantino et
nullos canones constituit, secundo sub Iustiniano filio eius
et prefatos canones promulgavit. Unde sancti patres in
eadem sinodo secundo congregati dixerunt:

10 (D.16 c.7) CONSTITUTIONES SINODI SEXTE.

Quoniam sancte et universales sinodi, quinta sub P 13ra
Iustiniano Augusto, sexta sub Constantino patre tuo
Augusto, de misterio fidei plenissime disputantes canones
non fecerunt, sicut cetera quatuor universales sinodi.
15 Propterea nos convenientes in hanc imperialem urbem
sacros canones conscripsimus. (§ 1) Item. Placuit huic
sancte sinodo, ut amodo confirmata et rata sint canonum
apostolorum LXXXV capitula. (§ 2) Item. Confirmamus et
ceteros sanctorum canones et sinodos, id est, Nicenam,
20 Anchiritanam, Neocesariensem, Gangrensem,
Antiocenam, Laudicensem, Constantinopolitanam,
Ephesinam primam, Calcedonensem, Sardicensem et
Cartaginensem, et opuscula Theophili Alexandrini
episcopi et Dionisii Alexandrini episcopi et martiris,
25 Gregorii Thimastragi Neocesariensis episcopi, Athanasii

11 Quoniam – 41: 6 suam * Coll. Trip. 2.13.1a-c(2.10A.8) **Quoniam –**
21 conscripsimus Ivo, *Decretum* 4.123. **16 Placuit – 23 capitula** Ivo,
Decretum 4.106. **18 Confirmamus – 41: 6 suam** Ivo, *Decretum* 4.134.

AaBcPGwBiBmMkMvPy

11 quinta Trip.: sexta *AaBcP BiKaKb* **12 sexta** Trip.: quinta *AaBcP M*
patre tuo *BcP Hk^{pc}Mz Pk^{ac}Trip., add. supra lin. Aa^{pc}: patre suo*
Bi^{pc}BmHk^{ac}MkMvPy Fr. **17 et rata]** errata *BcP* **23 Theophili**
Alexandrini *super ras. Aa^{pc}* **24 dionisii – et²** *AaBc BiMkMvPy Rom.,*
om. BmBrKaKbMm^{ac}Mz Fr. **25 gregorii thimastragi** Trismegisti
Gregorii *Fr.* **gregorii]** *gieti(?) P* **thimastragi]** *thimastragi Ma:*
thimagistri M^{pc}: t(h)imegistri Er^{ac}InPbPkSa: thimagisti Mm: et
thimagisti Bm: thimegisti BrMzPaTr: thimegesti Vr: thimastragi
KaKbPFPy: thinastrai Bc: thinastrai(?) P: et thinastragi Mk: strinasthai Aa
Me: et thimagisti Bm: thinatragii Sb^{ac}: trimegistri Cd: trimegistri Er^{pc}Hk:
trimegister 1471: thi-/// Bi: thiunastragi Trip.: thumastragi
Trip.^{var}.magistri Mv: thaumaturgi Rom. Cf. Gujer, Concordia, pag. 372.
Vox thaumaturgi Gratiano nostro et scribis eius evidenter ignota erat.
Gratianus thumastragi vel thiunastragi, ut videtur, in Collectione tripartita
invenit, sed dubito an thimastragi vel aliud scribere vellet.